

KONKURSS!

Šonedēļ portālā

www.jelgavasvestnesis.lv

būs iespēja laimēt biļetes

uz Latvijas Leļļu teātra viesizrādi
«Emīls un Berlīnes zēni»,
kas 15. martā
pulksten 18 notiks
kultūras namā.**SEKO! PIEDALIES! LAIMĒ!**

Drīz sāks darboties jaunā Cukurfabrikas stacija



Foto: Raitis Supe

■ **Ilze Knusle-Jankevica**

Jau marta vidū pasāzīeriem varētu būt pieejama jaunā Cukurfabrikas stacija. Līdz ar to pārvietošanās ar vilcienu kļūs ērtāka, jo jaunajā stacijas ēkā būs gan biļešu kase, gan neliela uzgaidāmā telpa, gan labierīcības.

«Latvijas dzelzceļa» mediju

attiecību vadītājs Māris Ozols skaidro, ka tehniskie darbi stacijas ēkā jau ir pabeigti, bet vēl tiek gaidīti nepieciešamie ekspertu atzinumi, lai objekta dokumentāciju varētu iesniegt Būvvaldē un lai tas tiktu pieņemts ekspluatācijā. Viņš prognozē, ka tas prasīs apmēram nedēļu. «Tiklīdz ēka tiks nodota ekspluatācijā, to varēs izmantot arī pasažieri,» tā viņš.

Vienlaikus vēl notiek pēdējie – sarežģītākie – peronu

izbūves darbi. Lai gan peroni pagaidu ekspluatācijā tika nodoti janvārī, nodrošinot vilcienu apstāšanos un pasažieru iekāpšanu un izkāpšanu, perona galā, kas atrodas pretī stacijas ēkai, vēl tika sakārtota caurteka. M. Ozols skaidro, ka darbus sarežģīja grunts vājā nestspēja. Viņš lēš, ka arī peroni ekspluatācijā tiks nodoti marta otrajā pusē.

Jāatgādina, ka «Latvijas dzelzceļš», realizējot ES Kohēzijas fonda finansētu projektu,

veica uzlabojumus 16 Jūrmalas un Jelgavas virziena stacijās. Jelgavas un Cukurfabrikas stacijās tika pārbūvēti peroni, tos paaugstinot, un sakārtota infrastruktūra: uzstādītas nojumes un soliņi, apgaismojums, atkritumu urnas, norādes zīmes, nodrošināta piekļuve cilvēkiem ar kustību traucējumiem, uzstādīti moderni tablo, kas informē par vilcienu kustību un rāda laiku, kā arī «Cukurfabrikā» uzcelta jauna stacijas ēka.

No 1. jūlija suņiem jābūt čipotiem un reģistrētiem datu bāzē

■ **Ilze Knusle-Jankevica**

Pēc četriem mēnešiem spēkā stāties norma, kas nosaka suņiem, kuri vecāki par sešiem mēnešiem, jābūt čipotiem un reģistrētiem centralizētā datu bāzē. Pēdējā laikā suņu īpašnieki Jelgavā ir aktivizējušies, tomēr daudzi joprojām to vēl nav izdarījuši.

Pašvaldības iestāde «Pilsētas saimniecība» informē, ka saskaņā ar Lauksaimniecības datu centra (LDC) datiem uz 23. februāri vienotajā datu bāzē Jelgavā bija reģistrēti

789 suņi, bet pilsētā dzīvnieku ir krietni vairāk. «Pilsētas saimniecība» atgādina, ka suņi reģistrēt var LDC Dobeles ielā 41 (maksā par pakalpojumu – 7,11 eiro) vai pie veterinārārstiem, kam ir noslēgts līgums ar LDC (maksā par pakalpojumu var būt lielāka). To var izdarīt arī elektroniski LDC mājas lapā www.ldc.gov.lv. Suņa apzīmēšanu ar čipu veic veterinārārsti.

Jaunā suņu reģistrācijas kārtība palīdzēs uzraugošajām institūcijām atrast suņa saimnieku, tāpat saimnieks varēs pierādīt sava suņa identitāti, ja tas būs nepieciešams, piemēram, ja dzīvnieks izkļuvis no teritorijas, pamests, uzbrucis kādam. Jelgavas pilsētas Pašvaldības policijas sabiedrisko

attiecību speciāliste Sandra Reksce norāda, ka joprojām ik gadu pilsētas ielās tiek izķerti klaiņojoši suņi un ne vienmēr izdodas atrast to saimniekus. Piemēram, 2015. gadā patversmē nogādāti 47 suņi.

Tāpat Pašvaldības policija kontrolē, vai suņu saimnieki pilda savus pienākumus. Pērn par dažādiem pārkāpumiem (skaļa riešana, suns izvests ārā bez pavadas, nav savākti dzīvnieka izkārnījumi utt.) suņu saimniekiem sastādīti 64 administratīvā pārkāpuma protokoli. Sešos gadījumos, konstatējot pārkāpumu, uz vietas uzlikts naudas sods. Šogad sastādīti divi administratīvā pārkāpuma protokoli par suņa skaļu riešanu un izkārnījumu

nesavākšanu un izteikti pieci mutiski aizrādījumi. Uz vietas sods uzlikts vienu reizi.

Arī to, vai suņi ir čipot un reģistrēti datu bāzē, pārbaudīs Pašvaldības policija, un jau drīzumā plānots iegādāties nepieciešamo aparatūru, kas ļaus nolasīt informāciju no čipa. S.Reksce norāda, ka paredzēts iegādāties divas trīs ierīces un šobrīd tiek apzināts piedāvājums.

Sods par to, ka suņi nav atbilstoši reģistrēti, fiziskai personai ir 7 – 210 eiro (ja pārkāpums konstatēts atkārtoti gada laikā, tad 210 – 350 eiro), bet juridiskai personai – 15 – 350 eiro (ja pārkāpums konstatēts atkārtoti gada laikā, tad 350 – 700 eiro).

Var pretendēt uz pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu māju pagalmu labiekārtošanai

■ **Kristīne Langenfelde**

Turpinot pagājušajā gadā uzsāktu iniciatīvu, arī šogad Jelgavas dome piešķirusi līdzfinansējumu daudzdzīvokļu māju pagalmu labiekārtošanai. Pieteikumus līdzfinansējuma saņemšanai var iesniegt līdz 31. maijam.

Jelgavas pilsētas dome 2016. gada 18. februārī izdeva saistošos noteikumus Nr.16-7 «Par Jelgavas pilsētas pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai», kas nosaka, ka daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopība, kura vēlas veikt daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgaba-

la labiekārtošanu, iesniedz Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādē «Pilsētas saimniecība» pieteikumu.

Kopējais pašvaldības šajā budžeta gadā piešķirtais līdzfinansējums ir 25 000 eiro, tajā skaitā PVN 21 procenti. Viena pieteikuma maksimālais atbalsta apjoms ir 50 procenti no kopējām darbu izmaksām.

Informāciju par pieteikuma sagatavošanu un iesniegšanu var saņemt, zvanot pa tālruni 63084475 vai sūtot jautājumus elektroniski pa e-pastu pilssetsaimnieciba@jelgava.lv.

Ar saistošajiem noteikumiem var iepazīties laikraksta 2. lpp., kā arī Jelgavas pilsētas pašvaldības interneta mājas lapā www.jelgava.lv vai Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes «Pilsētas saimniecība» interneta mājas lapā www.pilssetsaimnieciba.lv.

LLU būs Atvērto durvju diena; varēs iegūt budžeta vietu

■ **Sintija Čepanone**

18. martā no pulksten 10 līdz 16 Jelgavas pili notiks LLU Atvērto durvju diena.

LLU īsteno vairāk nekā 60 studiju programmas biozinātnēs, inženierzinātnēs un sociālajās zinātnēs. Atvērto durvju dienā ikvienam interesentam būs iespēja klātienē satikt visu fakultāšu pārstāvjus un uzzināt aktuālo par studiju piedāvājumu vai pārliecināties par izvēlēto nākotnes profesiju. Studenti un mācībspēki atbildēs uz jautājumiem par uzņemšanas prasībām, vienoto uzņemšanas sistēmu, valsts finansētajām studiju vietām un studiju maksu, stipendijām un kredītiem, kā arī sadzīvi dienesta viesnīcās, brīvā laika pavadīšanas iespējām un citiem ārpusstudiju jautājumiem.

Savukārt divas no astoņām LLU fakultātēm piedāvās iespēju piedalīties zināšanu pārbaudēs un jau Atvērto durvju dienā iegūt valsts finansētu studiju vietu.

LLU informē, ka Vides un būvzinātņu fakultātē notiks konkursi, kur skolēniem būs iespēja iegūt valsts finansētu studiju vietu programmās «Zemes ierīcība un mērcniecība», «Būvniecība», «Vide un ūdenssaimniecība», kārtojot pārbaudījuma testu, bet programmas «Ainavu arhitektūra un plānošana» interesentiem notiks zīmēšanas olimpiāde. Pirmo trīs vietu ieguvēji katrā

studiju programmā iegūs valsts finansētu studiju vietu. Savukārt Pārtikas tehnoloģijas fakultātē, kas piedāvā apgūt pamatstudiju programmas «Pārtikas produktu tehnoloģija», «Ēdināšanas un viesnīcu uzņēmējdarbība» un «Pārtikas zinības», dos iespēju skolēniem piedalīties ķīmijas konkursā un pretendēt uz kādu no trīs budžeta vietām katrā no programmām. Detalizēta informācija par konkursu norisi pieejama LLU mājas lapā www.llu.lv.

Paralēli notiks fakultāšu prezentācijas, kur varēs iegūt informāciju par studiju saturu, izmaiņām studiju procesā, karjeras iespējām un absolventu veiksmes stāstiem. Fakultāšu prezentācijas Jelgavas pili: no pulksten 10.30 līdz 11 Pārtikas tehnoloģijas fakultātē; no pulksten 11 līdz 11.30 Vides un būvzinātņu fakultātē; no pulksten 11.30 līdz 12 Meža fakultātē; no pulksten 12.30 līdz 13 Ekonomikas un sabiedrības attīstības fakultātē; no pulksten 13 līdz 13.30 Informācijas tehnoloģiju fakultātē; no pulksten 13.30 līdz 14 Lauksaimniecības fakultātē; no pulksten 14 līdz 14.30 Veterinārmedicīnas fakultātē; no pulksten 14.30 līdz 15 Tehniskā fakultātē.

Tāpat ikvienam būs iespēja doties studiju vides ekskursijā gidu – pieredzējušu LLU studentu – pavadībā un apmeklēt interesējošo fakultāti vai arī izmēģināt savu laimi karjeras izvēles testā spēlē «Atklāj sev!».

«Jelgava/LU» Baltijas līgā pie medaļām netiek

Sieviešu volejbola klubs «Jelgava/LU» 6. martā aizvadīja Baltijas līgas bronzas maču, kurā ar 0:3 (18:25, 23:25 un 14:25) piekāpās Igaunijas klubam «TTU/Tradehouse».



BK «Jelgava» piedzīvo zaudējumu

5. martā zaudējumu «Aldara» Latvijas Basketbola līgas mačā piedzīvoja BK «Jelgava», kas ar rezultātu 70:93 atzina «Liepāja/Triobet» pārkāpumu.

«Biolaris/Jelgava» tiek Baltijas līgas «Final4»

Volejbola klubs «Biolaris/Jelgava» pēc 6. martā izcīnītās uzvaras pār Lietuvas komandu «Flamingo Volley-SM Tauras» tomēr spēja nodrošināt dalību Baltijas līgas pusfinālā.

Jelgavnieki kļūst par čempioniem juktajos pāros ķerlingā

27. februārī noslēdzās Latvijas jaukto pāru čempionāts ķerlingā, kurā triumfēja Jelgavas Ķerlinga kluba spēlētāji Jevgēlijs Rudzīte un Artis Zentelis.



Sporta pasākumi

- 12. martā pulksten 10 – Jelgavas pilsētas čempionāts basketbolā vīriešiem (Sporta halē).
13. martā pulksten 17 – Jelgavas pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā (ZOC).
13. martā pulksten 14 – basketbols: «Jelgava» – «Valmiera/ORDO» (ZOC).
14. – 15. martā pulksten 10 – sacensības skolēniem «Lielā balva» (Sporta halē).

Meklē darbu

Elektromontieris meklē darbu. Tālrūnis 26998884.
Vīrietis meklē darbu. Var būt arī vienas dienas darbs. Tālrūnis 26990895.

Piedāvā darbu

SIA «NK» (reģ.Nr.43602015877) piedāvā darbu vīriešu un sieviešu frizierim(-ei) un manikīra meistaram(-ei).

Pērk

Garāžu Dambja ielas rajonā. T.29850040
Dārgi pērku apaļas un ovālas dzintara krelles. T.20323336
Dzintaru, porcelānu, medaļas u.c. senlietas. Tūlītēja apmaksa. Lielā iela 9, t.22182220
Visu veidu metāllūžņus. Augstas cenas. Izbraucam. Asterolu 7. T.29718434

Pārdod

1-ist. dzīvokli. T.29558600
2-ist. dzīvokli centrā. T.25853933
Skaldītu malku – alksnis, bērzs, osis. Tel.20500836
Granti, smilti, šķembas, melnzemi, kūtsmēsļus. T.26816035
Granulas, kokskaidu un kūdras briketes. Piegāde. Tel.28828288
SIA «Latvijas Logi» PVC, koka logi, durvis, dzelzs durvis. 20877777

Dažādi

Bez maksas juridiskās konsultācijas. Visu veidu juridiskā palīdzība. T.27106096
Izved nolietotu sadzīves tehniku bez maksas. T.28262407
Kravu pārvadājumi. Auto evakuācija. Tel.25904905
Automātisko velmašīnu remonts mājās. T.29587816

Juridiskais birojs ADEMIDE – palīdz likvidēt uzņēmumu; izteikt pamatkapitālu eiro. Raiņa 14, t.29179847
Ēku siltināšana un telpu remonts. Kvalitatīvs darbs un labas cenas T.26881773
Kravu pārvadājumi. Tālrūnis: 25446667.
SIA «Velis – A» – apbedīšanas pakalpojumi, pieredzējuši konsultācijas, netaisni nogādāšana morgā. Dienakts tālrunis: 63020151 un 28651582 vai ierodoties personīgi SIA «Velis – A» biroja telpās Sakņudārza ielā 5a, Jelgavā

Līdzjutība

Pāri sirmām kapu priedēm Pāršālc tavas dzīves stāsts. Pāri darbam, sāpēm, ilgam Baltu, vieglu smilšu klāts. Skumstam, Tamāru Prosvetovu zaudējot, un izsakām līdzjutību pieredzīgajiem. Jelgavas 6. vidusskolas kolektīvs

Aizsaulē aizgājuši

- ANDRIS UPE (1951. g.)
RASMA DUMPE (1940. g.)
OJĀRS LIEPIŅŠ (1938. g.)
ILMĀRS ANDERSONS (1929. g.)
ERNESTS KAULIŅŠ (1977. g.)
TAMĀRA PROSVETOVA (1937. g.)
STEPANS MIKUCKIS (1947. g.)
ALKSANDRS ZAGDAJS (1939. g.)
OLGA KUZMINOVA (1941. g.)
PĒTERIS VISOCKIS (1939. g.)
ĒRIKA LIELJUKSE (1954. g.)
GUNĀRS BOGDANS (1937. g.)
Izvadīšana 10.03. plkst.12 Bērzu kapsētā. IRĒNA BRESE (1935. g.)
Izvadīšana 12.03. plkst.12 Balozu kapsētā. ALLA PISMENNAJA (1944. g.). Izvadīšana 12.03. plkst.14.45 Zanderu kapsētā.

FK «Jelgava» mērķē uz Virslīgas čempiontitulu

Girts Pommers

Futbola klubs «Jelgava» savu septīto sezonu Latvijas Virslīgā uzsāks 12. martā, kad Olainē aizvadīs pirmās kārtas spēli pret Virslīgas jaunpieņācēju – Rīgas Futbola skolu.



«Jelgavas» komandas 2016. gada modeļa līderi jau ir zināmi – Abdulajs Diallo (no kreisās), Artis Lazdiņš, Kaspars Iksens, komandas kapteinis Gints Freimanis, Valērijs Redžko un Gļebs Kļuškins. Foto: Mārtiņš Tamisārs

Iepriekšējo sezonu jelgavnieki noslēdza 4. vietā, tikai nedaudz atpaliekot no 2014. gadā izcīnītajam bronzas medaļām. Sezonas kopējo atmosfēru krietni uzlaboja uzvara Latvijas kausa izcīņā, kā arī Eiropas līgas spēles, kur jelgavnieki pārspēja Lovečas «Litex» un tika līdz otrajai kārtai, piekāpjoties Skopjes «Rabotnički» no Maķedonijas.

kausa izcīņā, kurā šogad V.Astafjeva vadītā komanda izcīnīja trešo vietu. 21. februārī jelgavnieki pirmo reizi kluba pastāvēšanas vēsturē devās uz treniņmetni ārpus Latvijas – uz Kipru, kur aizvadītas trīs pārbaudes spēles ar Krievijas klubiem.

drošinātu regulāru spēļu praksi, divi mūsu uzbrucēji šobrīd ir izīrēti citiem klubiem – Kenedijs Eriba sezonu sāks «Stumbras» vienībā Lietuvā, bet Ismails Musa paliks tepat Latvijā – 1. līgas klubā «Auda», komentē J.Vuguls.

Liela konkurence par vietu sastāvā

Jau uzsākot gatavošanos 2016. gada sezonai, komandas galvenais treneris V.Astafjevs norādīja, ka konkurence par vietu sastāvā krietni palielināsies, tāpat viņš solīja lielu uzmanību pievērst uzbrukuma potenciāla palielināšanai.

Mērķi arī ārpus futbola laukuma

«Jelgavas» radošais direktors Ainārs Tamisārs, kurš ir atbildīgs par kluba mārketinga un reklāmas aktivitātēm, informē, ka jau tuvākajā laikā jaunas aprises iegūs kluba mājas lapa.



Edmunds Novickis, sportacentrs.com futbola apskatnieks: «Biedrības «Latvijas futbola Virslīga» organizētajā ikgadējā žurnālistu prognožu konkursā FK «Jelgava» atvēlēja 1. vietu.



Ilja Polakovs, laikraksta «Diena» sporta žurnālists: «Vitalija Astafjeva rīcībā atkal sapulcēti vairāki cīnītāji.

